



sollentuna@naturskyddsforeningen.se

2023-04-21 Sollentuna kommun

Trafikverket

investeringsprojekt@trafikverket.se

Diarienummer: TRV 2023/30234

## **Samrådsyttrande – Ombyggnation av kraftledningen JL7 S5 mellan Oxundasjön och Överby**

### **Bakgrund**

Svenska Kraftnät vill ersätta den kraftledning som norrifrån kommer fram till Överby i Sollentuna med en ny ledning med högre spänning. Då måste Trafikverket flytta sin kraftledning, som försörjer tågtrafiken med el och som går i ungefär samma sträckning.

### **Remissvar**

Naturskyddsföreningen uppfattar att förändringarna i sträckningen av Trafikverkets ledning blir marginella och att behovet av en bredare ledningsgata inte påverkar naturvärden på delsträckan i Sollentuna. Föreningen har därmed inga specifika synpunkter på förändringarna fram till Överby.

Naturskyddsföreningen Sollentuna har däremot några övergripande synpunkter.

Elbehovet i Stockholmsregionen ökar till följd av befolkningsökning, mer bebyggelse och den ökande elektrifieringen i samhället. Samtidigt innebär befolkningsökning och storstadsutveckling att behovet av naturområden och skydd för naturvärden också ökar. Lösningarna med större och mer utrymmeskrävande distributionsanläggningar för el innebär ökad konkurrens om mark och ökade konflikter med kvarvarande naturvärden. Det är svårt att med ett flertal ansökningar, från olika huvudmän om uppstyckade delar av elsystemet, få en samlad bild av om det samlade systemet innebär att bästa möjliga teknik faktiskt används för att minimera konflikterna med bland annat det motstående naturintresset.

Vi kan konstatera att den här avgränsade förändringen inte sägs medföra väsentlig påverkan på naturmiljön - alltså inte skapa större skada än den nuvarande lösningen har gjort. Detta utgör enligt vår uppfattning en låg ambition. Vid en relativt sett stor investering, som en ny ledningsdragning innebär, är ett rimligt utfall att förbättringar uppnås också i naturmiljön. 2000-talets tekniklösningar borde i alla avseenden bli bättre än 1900-talets.

Styrelsen för Naturskyddsföreningen Sollentuna  
genom

Lars Olson